O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1277/2025, em 18 de junho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa DIEGO R. D. CAMPOS E CINARA D. LEAL 

LTDA – CNPJ: 94.777.489/0001-56 ao valor total de R$ 7.480,00 (Sete mil quatrocentos e oitenta 

reais), para fornecimento de uniformes (jaquetas) personalizados, contendo o símbolo da Rede Bem 

Cuidar, o brasão do Município de Porto Vera Cruz e a identificação da Secretaria Municipal de Saúde, 

destinados aos servidores da Unidade Básica de Saúde de Porto Vera Cruz, com recursos oriundos da

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1278/2025, em 18 de junho de 2025, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa GEOLAC GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE 

LTDA – CNPJ: 91.053.736/0001-83 ao valor total de R$ 9.850,00 (nove mil oitocentos e cinquenta 

reais), para prestação de serviços de geologia, com o objetivo de elaborar avaliação técnica de área 

para fins de licenciamento ambiental municipal de lavra de saibro a céu aberto, incluindo a elaboração 

do Plano de Recuperação de Área Degradada (PRAD), com fulcro no art.

[...]

Emenda Constitucional nº 132/2023, LC nº 214/2024 

e os principais aspectos jurídico-procedimentais do IBS, para a Secretária de Finanças Luana Rigo, 

com carga horária de 8h, a realizar-se nos dias 03 e 04 de julho de 2025, de forma online, ao valor R$ 

471,00 (quatrocentos e setenta e um reais). Em 17/06/25.